Проект

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД ЕРШОВ
             ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                              САРА​ТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ________2017 г. № _______

  Об итогах исполнения  бюджета

  муниципального образования
  город Ершов за  9 месяцев 2017 года
Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования город Ершов  за 9 месяцев 2017 года, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области и ст.99 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ершов», Совет муниципального образования город Ершов  Ершовского муниципального района Саратовской области  решил:

1.Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Ершов за 9 месяцев 2017 года согласно приложению.

2.Принять к сведению  информацию по резервному фонду за 9 месяцев 2017 года согласно приложению.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  муниципального
образования город Ершов                                                                   А.А. Тихов
                                                                                                                                      копия
[image: image2.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                   №   ______

                             г.Ершов

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования  город Ершов за 9 месяцев 2017 года
     В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьи 19 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ершов», утвержденного  решением Совета муниципального образования город Ершов 28.09.2016 года  № 43-255, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ершов,  администрация  Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Ершов  Ершовского района Саратовской области  за 9 месяцев  2017 года по доходам в сумме 37949,3 тыс. руб. (уточненный годовой план  60755,3 тыс. руб.), по расходам в сумме 40491,7 тыс. руб. (уточненный годовой план  57961,5 тыс. руб.),  дефицит бюджета в сумме 2542,4 тыс. руб. (уточненный годовой план профицит 2793,8 тыс. руб.) согласно приложению.
     2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента  его официального обнародования.
       Глава администрации
                                 С.А. Зубрицкая
  Копия верна:

       начальник отдела кадров,

       делопроизводства и контроля                                                        О.Н. Чипиго

                                                                                    Приложение к Постановлению

                                                                                           администрации ЕМР

                                                                                           от____________2017г. №______

                                                                     Отчет
об исполнении бюджета муниципального образования город Ершов за
9 месяцев  2017 года

1.Доходы бюджета
                                                                                                                               тыс.руб.
	Наименование

	Код

	Уточненный

план на
	Исполнено на    01.10.2017

%

исполнения

	год
	9 мес.

	год
	9 мес.

	Налоговые и неналоговые доходы

	 58599,6
	34928,8
	36072,7
	61,6
	103,3

	Налоговые доходы
	       000 10000000 00 0000 000
	47535,3
	33141,6
	34274,8
	72,1
	103,4

	Налоги на прибыль, доходы
	 000 10100000 00 0000 000
	23857,6
	19434,1
	19426,3
	81,4
	99,96

	Налог на доходы физических лиц
	 000 10102000 01 0000 110
	23857,6
	19434,1
	19426,3
	81,4
	99,96

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	 000 10302000 01 0000 110
	4670,7
	3262,6
	3724,5
	79,7
	114,2

	Налоги на совокупный доход
	000 10500000 00 0000 000
	2464,0
	2464,0
	2543,6
	103,2
	103,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503000 01 0000 110
	2464,0
	2464,0
	2543,6
	103,2
	103,2

	Налоги на имущество
	000 10600000 00 0000 110
	16543,0
	7980,9
	8580,4
	51,9
	107,5

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601030 13 0000 110
	1633,0
	602,6
	674,3
	41,3
	111,9

	Земельный налог
	000 10606000 13 0000 110
	14910,0
	7378,3
	7906,1
	53,0
	107,2

	Неналоговые доходы

	11064,3
	1787,2
	1797,9
	16,3
	100,6

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	  000 11100000 00 0000 000
	2533,4
	1106,7
	1107,3
	43,7
	100,1

	   Доходы, полученные в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества гос-ных и МУП, в т.ч. казенных)
	706 11105000 00 0000 120
	2533,4
	1106,7
	1107,3
	43,7
	100,1

	   Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, госсобственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права  на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	706 11105013 13 0000 120
	2200,0
	1020,7
	1021,3
	46,4
	100,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	706 11105035 13 0000120
	333,4
	86,0
	86,0
	25,8
	100,0

	Доходы от продажи материальных и не материальных активов
	706 11400000 00 0000 000
	 8416,7
	566,3
	574,3
	6,8
	101,4

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	706 11402053 13 0000 410
	8018,1
	167,7
	167,8
	2,1
	100,0

	Доходы от продажи земельных  участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	 706 11406013 13 0000 430
	398,6
	398,6
	406,5
	102,0
	102,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	706 11600000 00 0000 000
	 114,2
	114,2
	116,3
	101,9
	101,9

	ИТОГО ДОХОДОВ

	58599,6
	34928,8
	36072,7
	61,6
	103,3

	Безвозмездные поступления

	2155,7
	1882,7
	1876,6
	87,3
	99,7

	Дотации за счет субвенций из областного бюджета
	706 20201001 13 0000 151
	946,2
	673,2
	673,2
	71,1
	100,0

	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков
	706 202 25560 13 0000 151
	1209,5
	1209,5
	1203,4
	99,5
	99,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	60755,3
	36811,5
	37949,3
	62,5
	103,1

	2.Расходы бюджета

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	744 0103 91 0 00 00000
	1071,8
	857,5
	766,7
	71,5
	89,4

	Функционирование органов исполнительной власти, администраций
	706 0104 91 0 00 00000
	490,0
	402,5
	283,0
	57,8
	70,3

	Резервные фонды
	706 0111 99 0 00 00000
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	706 0113 94 0 00 00000
	415,0
	365,0
	199,9
	48,2
	54,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	706 0300 82 0 00 00000
	200,0
	200,0
	140,2
	70,1
	70,1

	Топливно-энергетический комплекс
	706 0402 81 0 00 00000
	700,0
	700,0
	173,2
	24,7
	24,7

	Водное хозяйство
	706 0406 72 0 00 00000
	2069,6
	1869,6
	794,6
	38,4
	42,5

	Дорожное хозяйство
	706 0409 78 0 00 00000
	21522,7
	18072,7
	16322,8
	75,8
	90,3

	Жилищное хозяйство
	706 0501 72 0 00 00000
	5902,5
	5602,5
	5279,8
	89,5
	94,2

	Коммунальное хозяйство
	706 0502 72 0 00 00000
	950,0
	950,0
	950,0
	100,0
	100,0

	Благоустройство
	706 0503 84 0 00 00000
	23150,5
	17960,0
	14951,8
	64,6
	83,3

	Социальная политика
	706 1003 80 3 00 00000
	181,0
	181,0
	135,2
	74,7
	74,7

	Физическая культура и спорт
	706 1101 74 0 00 00000
	1000,0
	702,1
	494,5
	49,5
	70,4

	Обслуживание внутреннего государственного и   муниципального долга
	   706 1301 95 0 00 00000
	8,4
	8,4
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	57961,5
	47871,3
	40491,7
	69,9
	84,6

	Результат исполнения бюджета (дефицит «-»,  профицит «+»

	  2793,8

	-2542,4

	Источники покрытия дефицита бюджета

	- 2793,8

	   2542,4

	Погашение бюджетами  городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ  в валюте РФ

	- 9616,3

	Изменение  остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	6822,5

	2542,4

	Всего:

	- 2793,8

	2542,4

	3.Финансирование целевых программ

	Наименование
	КОД
	Бюджетные ассигнования
	Исполнено на 01.10.2017
	                                                                                                                           %

	год
	9 мес.

	год
	9 мес.

	Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании г.Ершов  до 2020 года
	    706 0300 82 0 00 00000 000
	200,0
	200,0
	140,2
	70,1
	70,1

	Повышение энергоэффективности и энергосбережения муниципального образования город Ершов до 2020 года
	 706 0406 72 0 00 00000 000
	700,0
	700,0
	173,2
	24,7
	24,7

	Обеспечение населения доступным жильем и развитие  жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципального образования г.Ершов до 2020года
	  706 0000 72 0 00 00000 000
	8920,5
	8420,5
	7022,8
	78,7
	83,4

	Развитие транспортной системы  муниципального образования  г.Ершов до 2020 года
	    706 0409 78 0 00 00000 000
	20521,5
	17071,4
	15321,5
	74,7
	89,7

	Благоустройство на территории муниципального образования город Ершов  до 2020 года
	    706 0503 84 0 00 00000 000
	23150,5
	17960,0
	14951,8
	64,6
	83,3

	Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан муниципального образования  г.Ершов  до 2020 года
	    706 1003 80 3 00 00000 000
	181,0
	181,0
	135,2
	74,7
	74,7

	Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования город Ершов  до 2020 года
	706 1101 74 0 00 00000 000
	1000,0
	702,1
	494,5
	49,5
	70,4

	Развитие муниципального управления  муниципального образования  до 2020 года
	706 0000 77 0 00 01100 000
	308,4
	8,4
	0,0
	0,0
	0,0

	                ИТОГО

	54981,9
	45243,4
	38239,2
	69,5
	84,5

                                                                   О Т Ч Е Т

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации  Ершовского   муниципального района
                                     за   9 месяцев  2017 года

          тыс.руб.

	№п/п
	Наименование
	Годовой

план
	    План

9 месяцев
	Исполнено на 01.10.2017г.

	1
	Администрация ЕМР
	300,0
	0,0
	0,0

Копия верна:

 начальник отдела кадров,
 делопроизводства и контроля                                                        О.Н. Чипиго